
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 

≈Řapova studánka (= Pramen Řapova studánka) – CV (DH) 5645 – 18,1 km JZ od CV 

(www.mapy). 
 

Řehlovický potok – UL (ČS) – pramení v severní části ov. Žim a skoro celý tok je bez 

přítoků, pouze v Řehlovici přitéká Bezejmenný levostranný přítok, při SZ okraji 

Řehlovic protéká Bezejmenným rybníkem a před vtokem do Bíliny má krátký 

Bezejmenný levostranný přítok. Protéká ob. Řehlovice a SZ od Řehlovic vtéká zprava 

do řeky Bíliny. Plocha povodí 3,2 km2 délka 2,016 km (z toho VVT 0,250 km. 

Pravobřežní přítok Bíliny v ř.km  11,916 pod jezem Hliňany. Pravostranný přítok Bíliny 

na ř.km 11,3 pramenící SZ od ob. Žim a JV od Řehlovic. Protéká ob. Řehlovice (Archiv, 

SB, VT, www.mapy). 

 Syn.: Tschochaub. 
 

Řeka Lubúchtova  (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV 

od Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (Š). 

 

☼Řepanský mlýn (mlýn) – LN (JP) 5846 – 40,1 km JZ od LN (mlýn připomínaný již v r. 

1713 se nacházel při potoku Blšanka na Z okraji Řepan, tj. ob. V od Lubence, J/JV/ od 

Drahonic, SZ od ob. Ležky – v dnešní době je to obytný objekt) (DVM). 

 



Řepčický potok (= Řepičský potok) – LT (ČS) ? – pramení SZ od Třebušína. Protéká ob. 

Třebušín a teče cca na JV. SV od ob. Vinné vtéká zleva do Trojhorského potoka (EVT). 

 

Řepičský potok – LT (ČS) ? – pramení SZ od Třebušína. Protéká ob. Třebušín a teče cca na 

JV. SV od ob. Vinné vtéká zleva do Trojhorského potoka (AZ-2).  

Syn.: Řepčický potok. 
 

☼Řepík (= Hornův mlýn) – LN (?) 5746 – 26,8 km ZJZ od LN (DVM, P-3). 

 

☼Řepikmühle (= Hornův mlýn) – LN (?) 5746 – 26,8 km ZJZ od LN ( (P-3). 

 

☼Řepíkův mlýn (= Hornův mlýn) – LN (?) 5746 – 26,8 km ZJZ od LN (P-3). 

 


